CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO
ADOLESCENTE DE CÂNDIDO MOTA/SP - CMDCA

EDITAL DE DEFERIMENTO PRELIMINAR DE INSCRIÇÕES Nº005/2023

CONVOCAÇÃO PARA ELEIÇÕES DE CONSELHEIROS TUTELARES GESTÃO 2024/2027

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE do Município de

Candido Mota, por meio de sua Comissão Executiva, no uso de suas atribuições legais, com base na Lei

Federal nº 8.069/90 e na Lei Municipal n° 1.708/2010 e suas alterações, TORNA PÚBLICO, o Edital de

Deferimento Preliminar de Inscrições nº 05/2023, do Processo de Escolha dos Conselheiros Tutelares,

para o quadriênio 2024/2027.

I – DO DEFERIMENTO DAS INSCRIÇÕES

1.1 – COMUNICAR aos candidatos que foram deferidas 25 inscrições, conforme publicado no ANEXO I,

deste edital.

1.2 – Abre-se o prazo de 05 dias para impugnação pelo Ministério Público (MP) ou por qualquer cidadão,

das inscrições deferidas, iniciando no dia 14 de junho de 2023 e encerrando-se no dia 19 de junho

de 2023.

1.3  - COMUNICAR aos candidatos que abre-se o prazo recursal de 02 dias, para interposição de

recursos, iniciando-se no dia 14 de junho de 2023 e encerrando-se no dia 15 de junho de 2023.

1.4 – Todo recurso deverá ser interposto no site da organizadora ALPHA CONCURSOS

www.portal.alphaselecoes.com.br, na (ÁREA DO CANDIDATO – RECURSOS).

1.5 - INFORMAR que qualquer recurso interposto fora deste prazo será considerado precluso.

Este edital entra em vigor na data de sua publicação.

Candido Mota/SP, 13 de junho de 2023.

ANA LÚCIA DE ALCÂNTARA SANTOS FRANÇA

Presidente do CMDCA/Candido Mota

http://www.portal.alphaselecoes.com.br/

ANEXO I – INSCRIÇÕES DEFERIDAS

CONSELHEIRO TUTELAR

Nº INSC CANDIDATO RG Nascimento

23438 ADRIANA LINO DA SILVA BUZZO 334040334 15/08/1979

23486 ANA PAULA DA SILVA 46142033-8 03/11/1989

23469 ANNA IZA DA SILVA PAES 454650048 20/06/1997

23466 CILENE DOS SANTOS NATAL 148849271 09/01/1969

23420 DANIEL CARLOS ANASTACIO 41613905X 13/05/1996

23429 DIOVANIA DE FATIMA PEREIRA 28809145 29/05/1978

23465 ELIANE DE PAULA MONTEIRO 16269345-X 17/09/1968

23442 ERIKA DE CASSIA PAES MARCOLIN 332872920 02/02/1980

23422 FERNANDO DE GENOVA 403943231 31/03/1981

23484 JULIANA FELIX PEDRO DIAS 41591243X 27/07/1994

23440 JUNIOR LEITE ALVES 488517448 01/10/1992

23515 LEILA SOARES DA SILVA 25.496.589-1 30/03/1974

23435 LUANA DE OLIVEIRA EREMITE 446028319 19/05/1989

23476 LUCÉLIA GONZAGA CAMACHO 299015002 13/01/1980

23446 MARCELA ABRUCE MOREIRA BOLFARINI 402944598 13/10/1984

23526 MARCELLI STÉPHANIE MELO E SOUZA 435371575 09/11/1995

23426 MARIA APARECIDA ZIMERMAN 121515461 20/02/1964

23478 MARIA EDUARDA CONSONI MAMEDIO 55937815-4 30/11/2001

23502 MARIANA MOSSINI PEREIRA 592315496 03/11/2000

23475 POLLYANA DE PAULA MOTA ALVES 346239254 29/01/1981

23516 POLLYANA MOREIRA DA SILVA DE SOUZA 559846617 21/11/2000

23459 RAFAEL FELISBINO PEREIRA 482161711 23/06/1992

23428 RENATA PIPOLO CHAGAS DA LUZ 442844517 28/03/1988

23532 TALYTA COLONHESE 296091728 19/02/1990

23531 VÂNIA REGINA EFFGEN CREMASCHI 42861461-9 03/09/1985